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Prezydent Miasta Bolesławiec Piotr Roman serdecznie zaprasza mieszkańców oraz gości na uroczystości majowe pod

hasłem „Nasza Biało–Czerwona”, które odbędą się w dniach 1–3 maja 2025 roku.

Te wyjątkowe wydarzenia, łączące patriotyzm, kulturę i wspólnotowe świętowanie, które na stałe wpisały się w kalendarz

miejskich uroczystości i każdego roku gromadzą tłumy bolesławian.

Czwartek, 1 maja 2025 r. – Polska w Europie

Tegoroczne obchody rozpoczną się w sali Kina FORUM o godzinie 12:00, gdzie odbędzie się koncert zatytułowany

„Muzyka Europy”. Będzie to wyjątkowy występ poświęcony najsłynniejszym utworom wokalnym i fortepianowym

europejskich kompozytorów. Wizytówką Włoch będzie opera (duet Libiamo Giuseppe Verdiego) i pieśń neapolitańska

(Funiculi Funicula!Luigiego Denzy), Polski, Czech i Niemiec – muzyka fortepianowa (scherzo b-moll Fryderyka Chopina i

Sonata Księżycowa Ludwiga van Beethovena) oraz liryka wokalna (pieśni Prząśniczka Stanisława Moniuszki i Struna

naladěna Antonína Dvořáka). Pojawi się również węgierski czardasz, hiszpańska habanera i walc wiedeński. Bezpłatne

wejściówki na wydarzenie można odebrać w kasie Kina FORUM od 22 kwietnia, od godziny 16:00.

Piątek, 2 maja 2025 r. – Święto Flagi Rzeczypospolitej Polskiej

Rynek, na godzinę 12:00 zapraszamy wszystkich mieszkańców, aby wspólnie uczcić Dzień Flagi Rzeczypospolitej

Polskiej – święto, które przypomina o naszych narodowych barwach i o tym, jak ważne są symbole jedności i tożsamości.

Uroczystość będzie miała charakter wyjątkowo podniosły. Weźmie w niej udział Kompania Honorowa 23. Śląskiego Pułku

Artylerii, Miejska Orkiestra Dęta „Bolesławiec” oraz poczty sztandarowe. W uroczystości udział wezmą również dzieci z

bolesławieckich szkół oraz przedszkoli. Wszyscy zebrani wspólne odśpiewają cztery zwrotki Hymnu Państwowego.

Sobota, 3 maja 2025 r. – Narodowe Święto Konstytucji Trzeciego Maja

W dniu Narodowego Święta Konstytucji Trzeciego Maja, kiedy to przypada 234. rocznica uchwalenia tego przełomowego

aktu w historii naszego kraju zapraszamy mieszkańców o godzinie 10:00 do Kościoła pw. Matki Bożej Nieustającej

Pomocy przy Placu Zamkowym, gdzie odprawiona zostanie uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny z udziałem

Kompanii Honorowej 23. Śląskiego Pułku Artylerii, pocztów sztandarowych oraz Miejskiej Orkiestry Dętej „Bolesławiec”.

Następnie o godzinie 11:30 zapraszamy na dalszą część uroczystości pod pomnikiem 100-lecia Odzyskania

Niepodległości przy ul. Bankowej.

Po oficjalnych uroczystościach o godzinie 12:30 zapraszamy na galę patriotyczną, która rozpocznie się rozstrzygnięciem i

występem laureatów 11. Przeglądu Pieśni Patriotycznych i Piosenek Bardów Solidarności. W drugiej części gali

wysłuchamy koncertu „Muzyka a sprawa polska”. Koncert jest chronologicznym przedstawieniem historii od powstania

kościuszkowskiego i III rozbioru (polonez Pożegnanie Ojczyzny Michała Kleofasa Ogińskiego), przez powstanie

listopadowe (scherzo h-moll Fryderyka Chopina) i czasy, gdy Polska nie istniała na mapach Europy (polonez A-dur

Henryka Wieniawskiego, pieśni i arie Stanisława Moniuszki, w tym Szumią jodły na gór szczycie) aż do uzyskania

niepodległości (finał sonaty skrzypcowej a-moll Ignacego Jana Paderewskiego). Bezpłatne wejściówki na to wydarzenie

można odebrać w kasie Kina FORUM od 22 kwietnia, od godziny 16:00.

Po południu, na Placu Piłsudskiego, atmosfera zmieni się na bardziej rozrywkową, nie tracąc przy tym świątecznego

ducha. O godzinie 18:00 wystąpi zespół Pop&The, a tuż po nim, o 19:30, sceną zawładnie znana i ceniona formacja

LUXTORPEDA.

W dniach 3 i 4 maja na Pl. Piłsudskiego zagoszczą food trucki z różnorodną kuchnią.

Zapraszamy serdecznie do wspólnego świętowania! Niech te trzy dni będą dla nas wszystkich czasem radości, dumy

narodowej i wspólnoty.
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